R E Q U E R I M E N T O  Nº. 516
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é grande número de alunos da UNIFAC – Associação de Ensino de Botucatu, localizada na Avenida Leonardo Villas Boas, a qual apresenta intenso tráfego de veículos;

CONSIDERANDO que esses alunos ao atravessarem a referida avenida, mesmo por sobre a faixa de segurança ali instalada, correm grande risco de sofrer algum atropelamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego _ D.E.T., nos informem da possibilidade de instalar um semáforo para pedestres, que seja acionado manualmente, em ambos os lados da Avenida Leonardo Villas Boas, defronte a UNIFAC – Associação de Ensino de Botucatu, a fim de oferecer maior segurança aos alunos e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-